ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ilma. Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL do Município de
CASCAVEL/CE, Sra. ANA CLAUDIA MONTE DE MOURA, VEM no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo de Adesão n° 011/2022, RATIFICAR  a declaração de Adesão à ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10.006/2022 para AQUISIÇÕES FUTURAS DE GENEROS
ALIMENTICIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE, proveniente do
Pregão Eletrônico n° 10.00612022-SRP, em favor do fornecedor, conforme o quadro abaixo:

DETENTORES: LOTES VALOR: ORIGEM:

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
CNPJ: 10.815.666/0001-51

1,11,111, 	VII,
XI E XVI. . R$101.971,20

Ata de registro de preços
no. 10.006/2022

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
CNPJ: 10.564.75810001-06

IV, VI, VIII,
IX E X R$ 195. 	70726,

Ata de registro de preços
n°. 10.006/2022

Relação dos LOTES:

DADOS
DA

EMPRESA

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
CNPJ: N° 10.815.666/0001-51
RUA LUÍS GOMES, 1222, CEP: 62.815-000, CENTRO, FORTIM/CE.

LOTE 1 - MERCEARIA

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 ARROZ BRANCO, PACOTE COM 1 KG, TIPO 1 BOM NO
PRATO 2.000 PCT 4,00

R$ 	8.000,00

3

ARROZ PARBOLIZADO PACOTE COM 1 KG
ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE ARROZ,

VITAMINAS BI, B9, FERRO E ZINCO
(CERTIFICADO, CLASSIFICAÇÃO + FICHA

TÉCNICA)

URBANO 600 PCT 4,00 R$ 	2.400,00

4 BATATA PALHA COM NO MINIMO 250G
ÁGUA NA

BOCA
200 PCT 2,99 RS 	598,00

6 FLOCÃO DE MILHO (P/ CUSCUZ) PCT C/500G VITAMILHO
800 PCT 2,00

R$ 	1.600,00

9
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO -

EMBALAGEM IKG
MARIA 300 PCT 3,50

RS 	1,050,00

10 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO -
EMBALAGEM 1KG

FINNA 300 PCT 3,50
R$ 	1.050,00

11 FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE 1KG TIPO 1 DONA DÊ 800 PCT 6,50
R$ 	5.200,00

12 FEIJÃO DE CORDA PACOTE DE 'KG TIPO 1 DONA DÊ 800 PCT 6,58
R$ 	5.264,00

13 FEIJÃO PRETO PACOTE DE IKG TIPO 1 FIBRA 350 UND 7,00
R$ 	2.450,00

	4.11111=

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n°  07.589.369/0001-20 1 CGF nQ 06.920.253-2

keurt-r-G"

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

14 OLÉO DE SOJA GARRAFA COM 900ML SOYA 600 GARRAFA 8,70
R$ 	5.220,00

15 SAL IODADO PACOTE COM NO MIN1M0 1 KG 5 ESTRELAS 400 UND 0,70
R$ 	280,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 33.112,00

DADOS
DA

EMPRESA

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
CNPJ: N° 10.815,666/0001-51
RUA LUÍS GOMES, 1222, CEP: 62.815-000, CENTRO, FORTIM/CE.

LOTE 2 - DOCES

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

1 RAPADURA COM NO MINIMO 250G, EMBALADA DOCE MEL 400 KG 5,83 R$
2.332,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.332,00

DADOS
DA

EMPRESA

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
CNP!: N" 10.815.666/0001-5 I
RUA LUIS GOMES, 1222, CEP: 62.815-000, CENTRO, FORTIM/CE.

LOTE 3 - MASSAS

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

I BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER CRACKER
,

PACOTE COM400G
PREDILETO 1200 PCT 3,80 R$ 4.560,00

2
BOLACHA DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM

NO MINIMO 400G
PREDILETO 1200 PCT 3,40 R$ 4.080,00

3 BOLACHA ACEBOLAD
2000

A  PCT, COM NO MINIMO
ROMANA 500 PCT 3,09 RS 1.545,00

4 MACARRÃO PACOTE COM 500G TIPO
ESPAGUETE

PREDILETO 1000 PCT 2,80 R$ 2.800,00

5
MACARRÃO PACOTE COM 500G, TIPO

PARAFUSO 	-
BRANDINI 600 PCT 4,20 R$ 2.520,00

6 MACARRÃO PACOTE COM 500G TIPO
ARGOLINHA

FORTALEZA 400 PCT 3,60 R$ 1.440,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 16.945,00

DADOS
DA

EMPRESA

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
CNPJ: N° 10.564.758/0001-06
RUA JOAQUIM PERGENTINO, 250, LOJAS 16 E 17, CEP 62.815-000, BAIRRO CENTRO, FORTIM/CE.

LOTE 4- MERCEARIA DE LATICÍNIOS

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
LEITE EM PÓ DESNATADO, LATA DE NO

MINIMO 300G
ITAMBÉ 1.000 UND 14,82 R$ 14.820,00

2
LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE DE NO

MINIMO 400G COM 12 VITAMINAS E SAIS
MINERAIS

BOM DU
LEITE

400 UND 15,00 R$ 	6.000,00

3

MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO
PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR

TRADICIONAL EMBALAGEM COM PESO
MINIMO 200G

CREMOGEMA 300 UND 3,52 R$ 	1.056,00

5
PREPARO EM PÓ TIPO ACHOCOLATADO,

LATA COM NO MINIMO 4000
NESCAL 600 UND 11,00 RS 	6.600,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nv 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

6 AVEIA EM FLOCOS FINOS - LATA COM NO
MINIMO 450G QUAKER 800 UND 2,60 R$ 	2.080,00

8 MISTURA PARA MINGAU A BASE DE MILHO
EMB. COM  NO MINIMO 400G MUCILON 800 UND 11,12 R$ 	8.896,00

10 MISTURA PARA MINGAU A BASE DE ARROZ
E AVEIA, EMB. COM  NO MINIMO 400G MUCILON 800 UND 10,00 R$ 	8.000,00

11 FLOCOS E CEREAIS PARA PREPARO DE
MINGAU, LATA COM NO MINIMO 400G NESTON 600 UND 10,75 R$ 	6.450,00

14 LEITE TIPO UHT CAIXA COM DE 1 LITRO BETANIA 1.000 UND 4,66 R$ 	4.660,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 58.562,00

DADOS
DA

EMPRESA

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
CNPJ: Na 10.564.758/0001-06
RUA JOAQUIM PERGENTINO, 250, LOJAS 16 E 17, CEP 62.815-000, BAIRRO CENTRO, FORT1M/CE.

LOTE 6 — FRUTAS, VERDURAS E HORTALICAS

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

3 ALFACE TIPO COMUM DE la QUALIDADE CEASA 400 KG 8,80
R$ 	3.520,00

4 ALHO DE 1" QUALIDADE CEASA 300 KG 19,40
R$ 	5.820,00

5 BANANA PRATA DE 1' QUALIDADE CEASA 500 KG 4,30
RS 	2.150,00

6 BATATA-INGLESA DE I" QUALIDADE CEASA 320 KG 7,00
RS 	2.240,00

7 BATATA TIPO DOCE DE 1' QUALIDADE CEASA • 320 KG 4,90
R$ 	1.568,00

8 BETERRABA DE Ia QUALIDADE CEASA 200 KG W 	5,40
R$ 	1.080,00

9 CEBOLA TIPO BRANCA DE 1" QUALIDADE CEASA 500 KG 4,70
RS 	2.350,00

10 CENOURA DE 1" QUALIDADE CEASA 500 KG 4,90
R$ 	2.450,00

11 CHEIRO VERDE DE e QUALIDADE CEASA 80 KG 20,94
RS 	1675,20

14 LARANJA PERADE 1' QUALIDADE CEASA 800 KG 4,10
R$ 	3.280,00

16 ABACAXI DE 1" QUALIDADE CEASA 320 KG 5,10
R$ 	1.632,00

17 TANGERINADE I' QUALIDADE CEASA 300 KG 4,90
RS 	1.470,00

20 MACAXEIRA FRESCA DE 1" QUALIDADE CEASA 400 KG 4,60
R$ 	1.840,00

26 PIMENTÃO VERDE DE I" QUALIDADE CEASA 250 KG 7,00
R$ 	1.750,00

28 TOMATE DE I' QUALIDADE CEASA 300 KG 5,40
R$ 	1.620,00

29 LIMÃO DE Ia QUALIDADE CEASA 300 KG 5,00
R$ 	1.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 35.945,20

DADOS
DA

EMPRESA

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
CNPJ: N" 10.815.666/0001-51
RUA LU1S GOMES, 1222, CEP: 62.815-000, CENTRO, FORTIM/CE.

LOTE 7 — DERIVADOS DE LEITE/GORDURA VEGETAL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: 4.55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nQ 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

2 REQUEIJÃO CREMOSO 200 ML BETAN1A 220 UND 4,11
R$ 904,20

3 CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PARK CX
C/2000 BETANIA 501 CX 4,09

R$ 2.045,00

4 MARGARINA COM SAL E 80% DE LIPIDIOS COM
500G DEL1CATA 800 UNO 5,72

R$ 4.525,20
VALOR TOTAL DO LOTE R$ 7.525,20

DADOS
DA

EMPRESA

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
CNPJ: N° 10.564.758/0001-06
RUA JOAQUIM PERGENTINO, 250, LOJAS 16 E 17, CEP 62.815-000, BAIRRO CENTRO, FORTIM/CE.

LOTE 8 - EMBUTIDOS

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNI]) VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO PRESIDENTE 150 KG 27,38
R$ 4.107,00

2 PRESUNTO DE PERU FATIADO PERDIGÃO 100 KG 20,52
R$ 2.052,00

4 SALSICHA DE FRANGO COM SIF GOSTOS1NHA 50 KG 10,95
R$ 547,50

6 LINGÜIÇA TIPO TOSCANA - CONGELADO GOSTOS IN HA 200 KG 22,74
R$ 4.548,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 11.254,50

DADOS
DA

EMPRESA

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
CNPJ: N' 10,564.758/0001-06
RUA JOAQUIM PERGENTINO, 250, LOJAS 16 E 17, CEP 62.815-000, BAIRRO CENTRO, FORTIM/CE.

LOTE 9 - OVOS

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

 TOTAL

1
OVO "IN NATURA" TIPO MEDIO BANDEJA COM

30 UNIDADES
PRESIDENTE 500 BND 13,45

R$ 6.725,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 6.725,00

DADOS
DA

EMPRESA

FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA
CNPJ: N° 10.564.758/0001-06
RUA JOAQUIM PERGENTINO, 250, LOJAS 16 E 17, CEP 62.815-000, BAIRRO CENTRO, I'ORTIM/CE.

LOTE 10 - CARNES

UNID DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL ITEM

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 ; Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF IV 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

2

CARNE BOVINA DE 1" CONGELADA
BIFE DE COCHÃO MOLE)

ESPECIFICAÇÃO: CORTES BOVINOS DE
COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE
150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM

PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A
VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME

PET+PE DE ALTA BARREIRA EM
PACOTES DE 1 KG. INVIOLADOS E

INTEGROS. NÃO DEVE CONTER
CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA

EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM
COLORAÇÃO VERMELHO ESCURA, EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,
SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER

CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O
CONSUMO HUMANO. DEVERÁ

APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO E
MEMORIAL DESCRITIVO DO PRODUTO

JUNTO COM A AMOSTRA, PRODUTO
COM REGISTRO DO SERVIÇO DE

INSPEÇÃO.

SABOR DO
SERTÃO

800 KG 37,00 R$ 29.600,00

4

CARNE BOVINA MOÍDA - (COXAO MOLE)
DE IA QUALIDADE (CONGELADA),

EMBALAGEM PRIMÁRIA
TRANSPARENTE À VÁCUO TERMO

FORMADO PET+PE EM ALTA BARREIRA.
PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS E

ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER
CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA
EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO E

COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA
EM PERFEITO ESTADO DE

CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO
OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE
INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.
EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA
EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O
SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU
SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE),

ROTULAGEM DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE E DE ACORDO
COM A IN N° 83 DO MAPA. VALIDADE

MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE
RECEBIMENTO

SABOR DO
SERTÃO

800 KG 26,50 R$ 21.200,00

5

CARNE DE SOL COXAO MOLE: CARNE
DE SOL PACOTE DE 500GM EMBALAGEM

A VÁCUO TERMO FORMADO EM ALTA
BARREIRA PET+PECOM REGISTRO NO

SIF OU SIE.

SABOR DO
SERTÃO

500 KG 25,00 R$ 12.500,00

_
FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO
SEM PÉ E CABEÇA ASPECTO FIRME,
NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM
MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR
CARACTERÍSTICO. EMBALADO EM

PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG,
EMBALAGEM, SER PLÁSTICA. IMPRESSO

EM TINTA O SELO DE INSPEÇÃO
FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO

ESTADUAL (SIE).

REGINA 1000 KG 9,19 R$ 9.190,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF nQ 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

PEITO DE FRANGO- CONGELADO, DE 1°
QUALIDADE, COM OSSO, SEM PELE E

TEMPERO, ASPECTO FIRME, NÃO
PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM

MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR
CARACTERÍSTICO. EMBALADO EM

PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG,
NÃO DEVENDO CONTER CRISTAIS DE

9

GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM,
SER PLÁSTICA E IMPRESSO EM TINTA O
SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU

MERCI 1000 KG 10,75

SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE),
ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE

PAPELÃO, ROTULAGEM DE ACORDO
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E

VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA
DATA DE RECEBIMENTO. ENTREGAR

SEMANALMENTE EM CAMINHÃO
REFRIGERADO COM TEMPERATURA

INFERIOR A -12°C NO ATO DA ENTREGA. RS 10.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE R$ 83.240,00 	,

DADOS
DA

EMPRESA

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
CNPJ: N° 10.815.666/0001-51
RUA LUÍS GOMES, 1222, CEP: 62.815-000, CENTRO, FORTIM/CE.

LOTE 11- PEIXES

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

 TOTAL

1 FILÉ DE BADEJO - CONGELADO PACOTE 1KG COPACOL 300 KG 32,04
R$ 9.612,00

2 PEIXE POSTA TIPO CAVALA PACOTE 1KG COPACOL 300 KG 23,15 RS 6.945

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 16.557,00

DADOS
DA

EMPRESA

ISAC MONTEIRO DOS SANTOS
CNPJ: N° 10.815.666/0001-51
RUA LUÍS GOMES, 1222, CEP: 62.815-000, CENTRO, FORTIM/CE.

LOTE 16 - PÃES

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA QUANT UNID
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 PÃO TIPO CAR1OOLINHA PANE VITA 3000 KG 8,50
R$ 25.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 25.500,00

CASCAVEL/CE, 17 de Junho de 2022.

Ana ClábdiWMonte de Moura
Secretária de Assistência Social

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n°  07.589.369/0001-20 1 CGF n2  06.920.253-2